---

**878** 2Kor 11,14.

**879** Vgl. Gen 18,2; 19,1.

**880** Vgl. Gregor, Homiliae in evangelia (I,)8,2 (CChr.SL 141, 53f).

ergo non fecit propter hoc. Ex quo videtur quod vellet angelus innuere quod non tantus debetur ei honor post incarnationem quantum ante.

**Solutio:** Dicendum quod, quantum est ex parte ipsorum angelorum, aequalis honor debetur eis post incarnationem et ante et etiam ex parte hominis maius est debitum honoris vel venerationis angelorum post incarnationem quam ante, quia plura fecerunt pro homine. Fuerunt enim ministri incarnationis et miraculorum, sicut de Gabriele legitur quod nuntiavit Mariae quod de illa nasceretur Dei Filius.

**[Ad obiecta]:** 1–2. Ad illud autem quod dicitur quod ‘si aequalis honor debetur eis, quare ergo prohibent huiusmodi adorationem’, dicendum quod aliquid potest prohiberi dupliciter: vel quia malum est sive occasio mali vel prohibetur propter aliquam utilitatem, secundum quod dicit Augustinus, *Super Genesim*, ubi loquitur de angelis venientibus ad Abraham: Duplici de causa aliquis arcendus est a bono: vel propter maius bonum aggrediendum, ut Dominus revocavit illum qui volebat sepelire patrem suum, Matth. 8, 22; vel propter facilem declinationem in malum. Et secundum hoc dicendum quod prohibuit angelus Ioannem ne ipsum adoraret, quia istud erat occasio mali, quia sub praetextu duliae poterat occasionaliter introduci ut creaturae impenderetur latria, quod esset maximum malum, sicut Paulus prohibet comedere in idolio, quia potest esse occasio mali vel in se vel in alio, scilicet venerationis idoli, I Cor. 8, 7. Alia ratio fuit quare prohibuit, scilicet propter provocationem ad maius bonum, quia per hoc volebat ostendere quam maxime exaltata est humana natura post incarnationem et quam magna est gloria Dei in humana natura, et istud valde debet hominem ad maximum bonum provocare.

[Nr. 296] ARTICULUS II.

*Utrum angelus licite possit adorari latria.*

Secundo quaeritur utrum angelus licite possit adorari latria.

**Quod videtur** 1. per textum Gen. 18, 2, ubi dicitur quod Abraham adoravit angelos, et adoratione quae debetur Trinitati; ergo latria.

2. Item, Iosue 5, 14, Iosue adoravit videns angelum, qui dixit: *Ego sum princeps exercitus Domini*. Ergo ipse adoravit angelum latria; ex iis videtur quod angelus possit adorari latria.

es, dass der Engel andeuten wollte, dass er ihm keine so große Ehre nach der Fleischwerdung schuldet wie davor.

**Lösung:** Vonseiten der Engel wird ihnen die gleiche Ehre nach der Fleischwerdung geschuldet wie vorher, und vonseiten des Menschen ist die Pflicht zur Ehre oder Verehrung der Engel nach der Fleischwerdung sogar größer als vorher, weil sie mehrere Dinge für den Menschen getan haben. Sie waren nämlich Diener bei der Fleischwerdung und den Wundern, so wie man von Gabriel liest, dass er Maria verkündet hat, dass von ihr der Gottessohn geboren würde.<sup>881</sup>